Subesse prouerbium videtur in eo quod ait: Μή μοι κενεὰν ἀπομάξῃς. Subaudiendum autem γναθόν, χεῖρα aut simile quiddam. Apparet esse comminantis aut timentis alapam aut colaphum. Nam locus nondum satis liquet; eruditis itaque relinquimus excutiendum diligentius.

[H] Ἀπομάττειν dicuntur et plastae qui argillam oblinunt, dum fingunt imaginem. Solent quidam simulare officium, quasi velint aliquid sordium a mala abstergere, et interim imprudenti illinunt aliquid sordium. Quemadmodum inducunt Bacchum facie gypso et vuarum succo oblita.

LB 1013 Interpres tamen – homo nec admodum doctus nec diligens – mauult subaudiri mensuram, fortasse χοίνικα. Quod in mensura redundat, abstergetur terete baculo. Fallit igitur qui nondum plenam absterget, ita simulans aliquid redundare. | Sentit se non esse illi ancillam, vt ab eo debeat obiurgari. Heri offensi defraudant seruos suos dimenso; hoc est, ni fallor, quod ait: ‘Non sum sollicita, ne mihi mensuram vacuam abstergeas’.

[A]

CVM SIS NANVS, CEDE

3229

295 Νάνος ὁν ὑπεικε, id est *Nanus cum sis, cede*. De pusillis dictum: ‘nani’ enim homunciones appellantur infra modum humani corporis et prodigiosae breuitatis. Iuuinalis: *Nanum Atlanta vocamus*. [H] Νάνος enim graece dicitur quasi μὴ ςνω, quod non excrescat in altum. [A] Citatur Theophrastus, qui senserit nanos dici quibus pudendum membrum sit iusto maius, [H] quod in hoc hominum genere inueniri probabile est. [B] Quadrabit in tenues et humilis fortunae homunculos ac, quemadmodum ait Horatius, *Moduli bipedalis*, qui potentes sumptu conantur aequare.

[A]

NOCTE LVCIDVS, INTERDIV INVTLIS

3229 a

Ἐν νυκτὶ λαμπρός, ἐν φάει δ' ἀνωφελής, id est

In nocte lucens, luce vero inutilis.

305 De praeposteris, qui sapiunt vbi nihil est opus; cum opus est, ibi dormiunt. [B] Caeterum ipse magis arbitror competere in eum qui inter indoctos videatur aliquid esse in literis, inter eruditos nihil sapiat. Aut inuertendum est prouerbium:

'Ἐν φάει λαμπρός, ἐν νυκτὶ δὲ ἀνωφελής.

[A] Sumptum a gemma quadam, cuius alibi fecimus mentionem.

310 [A] E TANTALI HORTO FRVCTVS COLLIGIS 3230

Ταντάλου κῆπον τρυγῆς, id est *Ex Tantali horto fructum colligis*, id est ea consecutari quae nusquam sunt aut quibus frui non licet. Quod quidem apposite dicitur in mundanis addictos voluptatibus. Nam ii, dum his veluti temulenti fruuntur, egregie felices sibi videntur. Verum, simul atque resipuerunt, iam velut experrecti intelligunt omnia illa nihil fuisse, nisi mentis non admodum sanae somnium.

268 probro A–D E (*in Erratis*) π F–I: probro E
(*in textu*).